

Expediente N.º LICIT/99/139/2024/0197

**ANEXO IV. JUSTIFICACIÓN VALOR ESTIMADO Y
MODIFICACIONES.**

El objeto de la presente licitación es el establecimiento de las condiciones por las que se va a regir la Contratación del suministro material fungible y no fungible con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Conforme a la normativa de contratación pública se desglosan a continuación los cálculos realizados que justifican el valor estimado establecido para esta licitación y en caso de estar previstas las modificaciones asociadas a la misma:

El cálculo del valor estimado se ha realizado teniendo en cuenta los consumos estimados para la duración del contrato (24 meses duración inicial + 1 posible prórroga de 24 meses), así como los precios de mercado facilitados por el Área Técnica Responsable.

Así, el presupuesto obtenido es el siguiente:

- Presupuesto duración inicial del contrato (24 meses) asciende a 144.835,79 € (Impuestos indirectos no incluidos):

	PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO
Lote 1	21.647,03 €
Lote 2	12.870,00 €
Lote 3	25.872,00 €
Lote 4	1.078,00 €
Lote 5	10.425,80 €
Lote 6	40.200,00 €
Lote 7	4.760,00 €
Lote 8	3.332,96 €
Lote 9	24.650,00 €
TOTAL	144.835,79 €

LOTE 1: Contratación del suministro de material para equipos de la marca Nihon Kohden con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61

ARTÍCULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
SONDA TEMPERATURA	8	331,64 €	2.653,12 €
MANGUITO PARA MUSLO Nº 19	6	48,23 €	289,38 €
MANGUITO PARA ADULTO STANDARD Nº 13	6	45,00 €	270,00 €

MANGUITO PARA ADULTO GRANDE Nº 16	6	45,00 €	270,00 €
DEDIL S02/SONDA DE DEDO	20	185,77 €	3.715,40 €
CAPNÓGRAFO (DEFIBRILADOR) KIT SENSOR+ ADAPTADOR	2	1.617,69 €	3.235,38 €
CABLE PARA ELECTROS/ CABLE PACIENTE 10 ELECTRODOS	2	427,51 €	855,02 €
CABLE INTRMEDIO S02/ CABLE CONEXIÓN S02	20	146,18 €	2.923,60 €
CABLE INTERMEDIO TA/ TUBO AIRE PNI	20	108,24 €	2.164,80 €
CABLE INTERMEDIO ECG/CABLE DE CONEXIÓN ECG (3-6 electrodos)	10	146,18 €	1.461,80 €
CABLE ELECTRODOS 6 DERIVACIONES	6	122,06 €	732,36 €
CABLE ELECTRODOS 3 DERIVACIONES	10	79,12 €	791,20 €
CABLE CAPNÓGRAFO / CABLE CONEXIÓN PRESION INVASIVA	2	158,53 €	317,06 €
BOLSA COMPLEMENTARIA	1.967,91 €		
TOTAL 21.647,03 €			

LOTE 2: Contratación del suministro de laringoscopio con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61.

ARTÍCULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
----------	---	---	--

LARINGOSCOPIO OPTICO STANDAR A011 TALLA 3	162	50,00 €	8.100,00 €
LARINGOSCOPIO OPTICO PEQUEÑO A021 TALLA 2	72	50,00 €	3.600,00 €
BOLSA COMPLEMETARIA	1.170,00 €		
TOTAL 12.870,00 €			

LOTE 3: Contratación del suministro de material de plancha porta injertos y hoja dermatomo con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61.

ARTÍCULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
PLANCHA PORTAINJERTOS DE PIEL DERMACARRIER 3	240	12,00 €	2.880,00 €
PLANCHA PORTAINJERTOS DE PIEL DERMACARRIER 1,5	440	12,00 €	5.280,00 €
HOJA DERMATOMO ELECTRICO	480	32,00 €	15.360,00 €
BOLSA COMPLEMENTARIA	2.352,00 €		
TOTAL 25.872,00 €			

LOTE 4: Contratación del suministro de suministro de precintos de carros de parada cardiaca con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

ARTICULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
Precintos números carros de parada cardiaca	2200	0,49 €	1.078,00 €
			TOTAL 1.078,00 €

LOTE 5: Contratación del suministro de mascarillas de anestesia con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº 61.

ARTÍCULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
MASCARILLA DE ANESTESIA CLEAR LITE LIBRE DE PVC TALLA 3, 4, 5 Y 6	2522	1,00 €	2.522,00 €
MASCARILLA DE ANESTESIA CLASICA ADULTO 22F TAMAÑO 4, 5 Y 6	3760	1,85 €	6.956,00 €
Bolsa complementaria			947,80 €
			TOTAL 10.425,80 €

LOTE 6: Contratación de suministro de alfombras antimicrobianas permanente con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

ARTICULO	Consumo Estimado en metros cuadrados para la duración inicial del contrato (24 meses)	Precio maximo por metro cuadrado en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
ALFOMBRA ANTIMICROBIANA PERMANENTE	60	670,00 €	40.200,00 €
			TOTAL 40.200,00 €

LOTE 7: Contratación del suministro de funda para protector de tiroides angulado con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61.

ARTICULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
FUNDA PARA PROTECTOR DE TIROIDES ANGULADO EXENTO DE LATEX	2800	1,70 €	4.760,00 €
			TOTAL 4.760,00 €

Lote 8 Contratación del suministro de funda esteril para mango de lámpara con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61.

ARTICULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
FUNDA ESTERIL PARA MANGO LAMPARA 12X9,5CM	4504	0,74 €	3.332,96 €
			TOTAL 3.332,96 €

Lote 9: Contratación del suministro de distractor de tobillo no invasivo con destino los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº61.

ARTICULO	CONSUMOS ESTIMADOS PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	Precio maximo por Unidad(en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total Oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
DISTRACTOR DE TOBILLO NO INVASIVO	290	85,00 €	24.650,00 €
			TOTAL 24.650,00 €

- Presupuesto prórroga (24 meses) asciende a 144.835,79 € (Impuestos indirectos no incluidos):

	PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO
Lote 1	21.647,03 €
Lote 2	12.870,00 €
Lote 3	25.872,00 €
Lote 4	1.078,00 €
Lote 5	10.425,80 €
Lote 6	40.200,00 €
Lote 7	4.760,00 €
Lote 8	3.332,96 €
Lote 9	24.650,00 €
TOTAL	144.835,79 €

MODIFICACIONES PREVISTAS:

El importe de la modificación definida para la presente contratación quedará comprendido dentro del valor estimado de la licitación, no pudiendo ser, en su totalidad, superior al 20% del presupuesto de la presente licitación.

FREMAP comunicará al contratista la concurrencia de las circunstancias a las que dé lugar la modificación, documentándose la correspondiente modificación del contrato mediante la firma de un Anexo entre las partes.

Para el cálculo del Valor Estimado del contrato se ha tenido en cuenta, a efectos de modificaciones previstas, un porcentaje máximo del 20% del presupuesto para la duración inicial, al alza, si bien en fase de ejecución este importe correspondiente a las modificaciones previstas se ajustará al límite máximo del 20% del precio inicial o importe de adjudicación, tal y como se establece en la normativa de contratación pública.

Durante la duración del contrato, FREMAP puede requerir suministro adicional, a la cantidad señalada, debido a la posibilidad de:

- Incremento de la actividad sanitaria que suponga un ajuste de los consumos al alza.
- Incremento del colectivo protegido que tenga como consecuencia un aumento del consumo.
- Aumento de las consultas médicas, ingresos hospitalarios o de las intervenciones quirúrgicas realizadas en cada Hospital.
- Necesidades específicas de pacientes.
- Variación en la incidencia de las patologías atendidas en los Hospitales.

- Aparición de nuevas necesidades por cambios en el criterio clínico de FREMAP (cambios de protocolos sanitarios que afecten al suministro objeto de licitación), aparición de innovaciones quirúrgicas o técnicas más eficaces para el tratamiento de los pacientes atendidos por FREMAP, que supongan un coste de adquisición superior.

Por lo indicado anteriormente el importe total de las modificaciones previstas asciende a 28.967,15 € siendo este el 20% del presupuesto para la duración inicial del contrato.

	PRESUPUESTO DEL MODIFICADO
Lote 1	4.329,40 €
Lote 2	2.574,00 €
Lote 3	5.174,40 €
Lote 4	215,60 €
Lote 5	2.085,16 €
Lote 6	8.040,00 €
Lote 7	952,00 €
Lote 8	666,59 €
Lote 9	4.930,00 €
TOTAL	28.967,15 €

Para concluir, el valor estimado de la presente contratación asciende a 318.638,73 € (Impuesto/s Indirectos no Incluido/s), incluidas la posible prórroga que se podrán ejecutar y las modificaciones previstas.

LICITACIÓN	
PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	144.835,79 €
PRESUPUESTO DE LA PRÓRROGA (24 MESES)	144.835,79 €
MODIFICADO (20%)	28.967,15 €
TOTAL, VALOR ESTIMADO DE LA LICITACIÓN	318.638,73 €